Sacerdotum Christi imperium in demonem.

Respondet coactus demon.

De poenis alterius vitae barbari certiores facti a demone. Non respicere propterea Pullus demon a sacerdote.

concionatorum frater, quem ut asserit, beatitudo tua sub rubro galero ad sue regule apicem evexit, nunc conscientie Caesaris refrigerator, & Oxoniensis antistes, nostrique senatus Indici princeps, Cordubensem eum fratrem Petrum ait omni laude dignum & veridicum esse. Et infra: Quid de anima sentiant nunc dicamus. Animam esse immortalem fatentur: exutam veste corporea ad montanas proficisci credunt silvas, ibique in speluncis perpetuo agere: neque cibum neque potum eis tollunt, quum & illic depascantur: auditas e specubus voces responsivas quas echon Latinus appellat: animas esse per ea loca vagantes arbitratur: crucem eos venerari cognoverunt licet aliquantisper jacentem hoc modo, & alibi pacto hoc, & circumdatam lineis nascentibus eam apponunt: demones aufugere ab eo instrumento credunt. Si quid noctu formidolosum aliquando visum est, crucem sistunt: purgari locum eo remedio dicunt. Undenam hec, & sermones quos non intelligunt didicerunt interrogari, a majoribus ad juniores transmississe mores ritusque illos respondent.

CIII.

(\*) Ext.  
apud  
Wading.  
10. 8. an.  
1525. n. 9.

Jacobus  
Picenis  
miraculis  
clarus.

Porrectæ  
Pontifici  
de eo in-  
ter sanctos  
referendo  
preces.

Hoc anno, cum sanctitatis & miraculorum Jacobi Picentis Minoritæ, fama in dies inclaresceret, Pontifex Caroli V. precibus permotus publica acta solemni ritu ab Asculano & Camertino episcopis confici jussit (a), de cœlestibus virtutibus, quæ a Deo ob imploratam ejusdem beati viri opem editæ fuerant.

Venerabilibus fratribus Asculano, seu ejus in spiritualibus vicario generali, & Camerimensi episcopis.

Pro parte charissimi in Christo filii nostri Caroli Romanorum & Hispaniarum Regis catholici, in Imperatorem electi, nobis expositum fuit, quod corpus Jacobi de la Marcha ordinis fratrum Minorum regularis observantiæ, dum in humanis ageret, professoris, viri paupertatis, humilitatis, castitatis, vigiliarum, jejuniorum, reliquarumque corporis fatigationum, hilaritatis animo pro Dei amore cultoris, mandatorumque ejus, in cuius via ambulavit vigilantem, imitatoris, apud ecclesiam domus B. Mariæ novæ Neapolitana dicti ordinis humatum pluribus claruit miraculis, & in dies claret, adeo ut divina clementia illum inter beatos suos retulisse pie credatur: & propterea summopere desideraret ob singularem devotionem, quam ad dictum Jacobum gerit, per nos mandari generalem inquisitionem fieri de vita, moribus, & fama, humilitate, continentia, charitate, patientia, ceterisque virtutibus, ac vitæ sanctimonia, & miraculis, quæ illic eo intercedente operatus est,

& quotidie operatur Altissimus, ut ad canonizationem ipsius procedi possit; nos moti instantissimis ipsius Caroli Regis supplicationibus, ac iis, quæ de doctrina & vitæ sanctitate ipsius Jacobi crebro dicuntur per graves viros, habito super hoc venerabilium fratrum nostrorum sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalium consilio & deliberatione, fraternitati vestræ de qua in his & aliis plurimum in Domino cogitamus per presentes committimus & mandamus, ut si per generalem hujusmodi inquisitionem videbitur & constiterit, super quo vestram conscientiam oreramus, probationes esse tales, ut per eas possit ad specialem inquisitionem procedi & deveniri nobis aliter non consultis, cum de doctrina, fide, & religione vestra plurimum in Domino fiduciam habeamus, ad specialem inquisitionem super præmissis in provincia ista Marchie, de qua oriundus est, & in qua multos annos vixit dictus Jacobus, ac aliis adiacentibus provinciis deveniatis, articulisque & interrogatoriis datis, promotoreque fidei adhibito, citatione legitima præcedente, testium productorum juramenta recipiatis, & juxta interrogatorium & articulorum formam examinari diligenter curetis, & eorum dicta in actis fideliter redigi mandetis, iuraque & monumenta recipiatis, quæ ad negotium hujusmodi facere videbuntur, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo piscatoris die XIII. julii MDXXV. pontificatus nostri anno II.

Instituta  
a Pont.  
de miraculis  
actio.

CIV.  
(b) Zachar. Ba-  
nerius in  
annal.  
Capucino-  
rum  
religionis  
exordia.

S. Franci-  
sci habi-  
tus resti-  
tuta for-  
ma.  
Mathæus  
Bassius ab  
Angelo  
ad Cle-  
mentem  
deductus.

Hoc anno (b) cœpta est Capucinorum sacra religio auctore Matthæo de Bassio Minorita sanctimonia & miraculis clarissimo. Is divino instinctu collabens Franciscanum institutum in pristinam dignitatem vindicare, accepta ea forma habitus, quem olim S. Franciscus gestarat, aggressus est, cum pluribus divinæ voluntatis argumentis ad id incitatus esset; profectusque Romam a Clemente VII. in cujus conspectum a Dei angelo ignaris cubiculariis adductus est, vivæ vocis oraculo gestandi dicti religiosi cultus, & servandæ, ut ajunt, ad literam conscriptæ a sancto conditore religiosæ vitæ formulæ potestatem consecutus est: plurum vero gravioraque a præpositis, qui ab hac novitate abhorrebant, perpeffus, summa constantia denuin obtinuit triennio post diploma, ut sodales sacerdotes ac laicos sibi aggregare, ac vitam rigidiorum & eremiticam ducere possent; quamvis postea e Capucinorum familia, ut liberius proximorum saluti operam daret, abierit, & res admirandas ediderit: sed divina providentia plures viros illustres ex ordine Minorum restituendæ Fran-